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Til ministeren for skatter og afgifter (13/5 80) 
af: 

Nymaòn (FP): 
»Hvor langt er man nået med den i mini- 

sterens svar af 16. april d. å. på mine spørgs- 
mål nr. 650 og 651 omtalte undersøgelse af 
de utilsigtede virkninger, som den ændrede 
formuebeskatning har givet med hensyn til 
skatteydere, der har fået ændret deres for- 
skudsregistrering, således at den nye og høje- 
re formuebeskatning er trådt i kraft med det 
samme, og hvilket resultat er man eventuelt 
kommet til?« 

Begrundelse 

Soffi spørgeren tidligere har anført, kan 
det ikke være rimeligt, at skatteydere, der af 
den ene eller den anden grund ændrer deres 
fotskudsregistrering, øjeblikkeligt får deres 
îòtmueskat beregnet efter de ændrede regler, 
medens andre skatteydere får op til et års 
længere respit. 

For at borgerne skal have mulighed for at 
disponere fornuftigt, må det være rimeligt, at 
skatteministeren når til en afklaring af de 
utilsigtede virkninger hurtigst muligt. 

Besvarelse (20/5 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Som led i regeringens helhedsplan i de- 

cember 1979 blev der gennemført ændringer 
af formuebeskatningen, herunder en skærpel- 
se af formueskatteskalaen samt en ophævelse 
af reglen om nedslag i den beregnede for- 
mueskat for skatteydere, hvis skattepligtige 
indkomst var særlig lav i forhold til den 
skattepligtige formue. 

I besvarelsen af spørgsmål 650 og 651 blev 
det oplyst, at på baggrund af en række hen- 
vendelser til mig bliver det undersøgt, om 
disse ændringer af formuebeskatningen har 
utilsigtede virkninger, og om der er grundlag 
for at foretage justeringer i de ændrede reg- 
ler. 

Da der således kunne blive tale om nye 
ændringer af formuebeskatningen, har stats- 
skattedirektoratet ikke taget initiativ til at 
ændre de foreløbige skatter for 1980 for skat- 
teydere, der må antages at være omfattet af 
decemberændringerne af formuebeskatnin- 
gen. For skatteydere, som selv ønsker at få 
forskudsregistreringen for 1980 ændret, vil de 

foreløbige skatter dog blive betegnet under 
hensyn til de nye regler om formuebeskatnin- 
gen. 

Jeg forventer, at der inden folketingets 
sommerferie vil være fuld klarhed over, hvil- 
ke ændringer af formuebeskatningen der skal 
gennemføres. I overvejelserne om nye æn- 
dringer af formuebeskatningen indgår også 
spørgsmålet om de skatteydere, hvis foreløbi- 
ge skatter for 1980 er ændret under hensyn 
til december-ændringerne af formueskatten, 
og som må antages at blive omfattet af de 
nye ændringer. 

Spm. nr. 818 

Til -energiministeren (14/5 80) af: 

Ernst Schmidt (FP): 
»Hvor mange millioner har staten anvendt 

til efterforskning for at finde varmt vand i 
den danske undergrund, og har man fundet 
så meget, at udnyttelse kan forrente dette 
beløb på forretningsmæssig basis?« 

Begrundelse 

I pressen kan man den 12. maj 1980 læse, 
at der er millioner at hente i varmtvandsbo- 
ring ved at udnytte varmt vand fra Himmer- 
lands undergrund. Spørgsmålet er stillet for 
at få oplyst, hvor god en forretning det er for 
skatteyderne. 

Besvarelse (20/5 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Jeg kan henvise til mit svar af 5. maj 1980 

til finansudvalget vedrørende det geotermiske 
projekt i Aars, som jeg vedlægger i kopi. 

(De nævnte bilag er optrykt efter referatet 
af folketingets møde, jf. nedenfor sp. 10289 
ff). 

Spm. nr. 819 

Til boligministeren (14/5 80) af: 

Glistrup (FP): 
»Hvor mange skattekroner bruges af de 

sociale boligselskaber til public relations- 
virksomhed?« 

Begrundelse 
i 


